ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN TIẾP CÔNG DÂN

Số: 13/PHD-BTCD
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hương Khê, ngày 25 tháng 5 năm 2021

PHIẾU HƯỚNG DẪN

 Kính gửi: Bà Lê Thị Vân, thôn Bình Giang, xã Hương Bình
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND huyện về việc xử lý đơn của bà Lê Thị Vân, ở thôn Bình Giang, xã Hương Bình, đề nghị các cơ quan có thẩm quyền làm rõ việc UBND xã Hương Bình chiếm đoạt đất và phá hàng rào, cây cối của gia đình bà vào ngày 20/3/2021. Ngày 21/5/2021, Ban tiếp công dân huyện chủ trì, phối hợp với các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp, Thanh tra huyện tổ chức làm việc với bà Vân; tại cuộc làm việc, bà Vân đề nghị các cơ quan có thẩm quyền giải quyết như sau: Ngày 20/3/2021, Chủ tịch UBND xã Hương Bình tổ chức lực lượng, phương tiện vào phá tài sản, cây cối và lấy đất vườn của bà để làm đường giao thông khi gia đình bà chưa đồng ý, nay bà khiếu nại hành vi trên của Chủ tịch UBND xã và yêu cầu bồi thường các thiệt hại cho gia đình.

Sau khi xem xét nội dung khiếu nại của bà không thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND huyện; căn cứ các quy định của pháp luật, Ban Tiếp công dân huyện đề nghị bà Lê Thị Vân trực tiếp hoặc gửi đơn đến Chủ tịch UBND xã Hương Bình để được giải quyết theo thẩm quyền.

Ban Tiếp công dân huyện hướng dẫn và đề nghị bà Lê Thị Vân, phối hợp thực hiện./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;
- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp,

  Thanh tra huyện;

- Chánh, PVP HĐND và UBND huyện;
- Đảng ủy, UBND xã Hương Bình;

- Lưu: BTCD.

	          TRƯỞNG BAN
    Trần Tuấn Anh